



PERFIL DE EMPRESA

EMPRESA										
CNPJ DO MF 08.077.430/0001-13		NOME FIACAO DE ALGODAO MOCO S/A - FAMOSA (*)						Nº DE CADASTRO 531		
CONSTITUIÇÃO 14/10/1964	FORO PARNAMIRIM	UF RN	CATEGORIA Fechada	COND. JUNTO À CVM Não Registrada	Nº DO REGISTRO -	GRUPO EMPRESARIAL Giorgi	Nº 120			
SETOR DE ATIVIDADES Secundário		RAMO DE ATIVIDADES Industrial - Têxtil			ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS Preparação e fiação de fibras de algodão.					
DATA DO PROJETO 26/11/1975	Nº RESOLUÇÃO -	LOCALIZAÇÃO MACAIBA			UF RN	ESTÁGIO Concluído	DATA DO ESTÁGIO 29/07/1983			
DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS										
TIPO LOG Avenida		NOME LOG Paulista			NUMERO 352	COMPLEMENTO 12º andar	BAIRRO Bela Vista			
CIDADE SÃO PAULO		UF SP	CEP 01310-905	FONE(S) (11) 3146.3000	FAX (11) 3146.3065	CONTATO Guilherme Azevedo Soares Giorgi		E-MAIL contabil.giorgi@salcsine.com.br		
SEDE										
TIPO LOG Avenida		NOME LOG Maria Lacerda Montenegro			NUMERO 2990	COMPLEMENTO Loja C - Sala 03	BAIRRO Nova Parnamirim			
CIDADE PARNAMIRIM		UF RN	CEP 59152-600	FONE(S) (84) 3208.7931	FAX (84) 3208.7202	CONTATO Guilherme Azevedo Soares Giorgi		E-MAIL contabil.giorgi@salcsine.com.br		
ASSESSORIA CONTÁBIL										
NOME -		CNPJ/CPF DO MF -								
TIPO LOG Avenida		NOME LOG Paulista			NUMERO 352	COMPLEMENTO 12º andar	BAIRRO Bela Vista			
CIDADE SÃO PAULO		UF SP	CEP 01310-905	FONE(S) (11) 3146.3000	FAX (11) 3146.3065	CONTATO Marcial Celso de Lima		E-MAIL contabil.giorgi@salcsine.com.br		
INSTITUIÇÃO DEPOSITÁRIA										
NOME -		CNPJ DO MF -			DEPARTAMENTO -					
TIPO LOG -		NOME LOG -			NUMERO -	COMPLEMENTO -	BAIRRO -			
CIDADE -		UF -	CEP -	FONE(S) -	FAX -	CONTATO -		E-MAIL -		
ADMINISTRAÇÃO										
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO					DIRETORIA EXECUTIVA					
DATA DA ELEIÇÃO: 30/03/2023		TÉRMINO DO MANDATO: 30/03/2026			DATA DA ELEIÇÃO: 30/03/2023		TÉRMINO DO MANDATO: 30/03/2026			
MEMBROS		CPF DO MF	CARGO		MEMBROS		CPF DO MF	CARGO		
- Guilherme Azevedo Soares Giorgi		004.905.128-87	- Presidente		- Guilherme Azevedo S. Giorgi		004.905.128-87	- Diretor Presidente		
- Julio Giorgi Neto		502.901.001-78	- Vice Presidente		- Rogério Giorgi Pagliari		091.320.908-20	- Diretor Superintendente		
- Joaquim Szolnokny B. F. Cabral		022.149.238-02	- Conselheiro		- Guilherme Barretto Giorgi		129.026.218-76	- Diretor Secretário		
-		-	-		-		-	-		
-		-	-		-		-	-		
-		-	-		-		-	-		
-		-	-		-		-	-		
CAPITAL SOCIAL										
AUTORIZADO 69.620.000,00		SUBSCRITO 69.595.197,00			INTEGRALIZADO 69.595.197,00		VR. NOMINAL 1,00	DATA 30/03/2023	MOEDA R\$	
COMPOSIÇÃO					EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO					
QUANTIDADE DE AÇÕES			EXERCÍCIO FINDO EM →		31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
EFC	AUTORIZADO	SUBSCRITO	MOVIMENTAÇÃO		R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
ON	46.600.000	46.596.077	CAPITAL ANTERIOR		69.595.197	100	69.595.197	100	69.595.197	100
PNA	1.620.000	1.618.737	AUMENTO/REDUÇÃO		-	-	-	-	-	-
PNB	21.400.000	21.380.383	REC. DE SUBSCRIÇÃO		-	-	-	-	-	-
-	-	-	. INCORP. RESERVAS		-	-	-	-	-	-
-	-	-	. REDUÇÃO DO CAPITAL		-	-	-	-	-	-
-	-	-	. CONV DE DEBÊNTURES		-	-	-	-	-	-
-	-	-	. OUTROS (ESPECIFICAR)		-	-	-	-	-	-
TOTAIS	69.620.000	69.595.197	CAPITAL NOVO		69.595.197	100	69.595.197	100	69.595.197	100
CONTROLE ACIONÁRIO										
ACIONISTAS		CNPJ/CPF DO MF	% S/CAP. VOTANTE		CONTROLADOR:			DATA 30/03/2023		
- Texita - Cia Têxtil Tangará		08.061.855/0001-34	99,83		ACIONISTAS			CNPJ/CPF DO MF -		
- Elena Maria Giorgi Migliori		574.638.838-68	0,04		-			%		
- Goivos Participações Ltda		01.057.588/0001-82	0,03		-			S/CAP. VOTANTE -		
- Roberto Azevedo Soares Giorgi		060.465.508-82	0,03		-			-		
- Outros Acionistas		-	0,07		-			-		
-		-	-		-			-		
-		-	-		-			-		
-		-	-		-			-		
-		-	-		-			-		
AÇÕES DO FINOR										
BENEFÍCIOS				VANTAGENS/RESTRIÇÕES						
DATA DA ASSEMBL.	BONIFICAÇÕES (%)	TIPO BONIFICAÇÃO	DIVIDENDOS P/ACÇÃO	EFC	DESCRIÇÃO					
12/04/2021	-	-	-	-	- Prioridade na distribuição de um dividendo mínimo de 6 (seis) % ao ano, sobre o valor nominal;					
30/03/2022	-	-	-	-	- Participação integral nos resultados da Sociedade, de modo que nenhum outro tipo ou classe de ação possa atribuir ao seu detentor vantagens superiores;					
30/03/2023	-	-	-	-	- Sem direito a voto e sem direito de preferência, enquanto em nome do FINOR.					
-	-	-	-	-	-					
TIPO DE BONIFICAÇÃO										
1 - Emissão de Ações; 2 - Alteração do Valor Nominal; 3 - Alteração do Valor Unitário										

NOME	CNPJ DO MF	Nº DE CADASTRO
FIACAO DE ALGODAO MOCO S/A - FAMOSA (*)	08.077.430/0001-13	531

BALANÇOS PATRIMONIAIS						
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
ATIVO						
CIRCULANTE	782	0	8.130	1	1.818	0
DISPONIBILIDADES	782	0	8.112	1	1.716	0
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	-	-	-	-	-	-
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-
OUTROS CRÉDITOS	-	-	18	0	102	0
DESPESAS ANTECIPADAS	-	-	-	-	-	-
NÃO CIRCULANTE	1.128.364	100	838.454	99	677.883	100
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	1.128.364	100	838.454	99	677.883	100
INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-
IMOBILIZADO	-	-	-	-	-	-
INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
TOTAL DO ATIVO	1.129.146	100	846.585	100	679.701	100
PASSIVO						
CIRCULANTE	182.423	16	166.474	20	176.016	26
FORNECEDORES	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (CP)	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	182.423	16	166.474	20	176.016	26
PROVISÕES E ENCARGOS DAS PROVISÕES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	-	-	-	-	-	-
NÃO CIRCULANTE	10.334.955	915	10.071.945	1.190	9.954.494	1.465
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (LP)	10.334.955	915	10.071.945	1.190	9.954.494	1.465
DEBÊNTURES CONVERTÍVEIS	-	-	-	-	-	-
DEBÊNTURES NÃO CONVERTÍVEIS	-	-	-	-	-	-
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	9.388.232	831	9.391.834	1.109	9.450.809	1.390
CAPITAL SOCIAL	69.595.197	6.164	69.595.197	8.221	69.595.197	10.239
RESERVAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-	-	-	-
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE REAVALIAÇÃO	-	-	-	-	-	-
PREJUÍZOS ACUMULADOS	78.983.429	6.995	78.987.031	9.330	79.046.006	11.630
TOTAL DO PASSIVO	1.129.146	100	846.585	100	679.701	100

DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS						
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES	-	-	-	-	-	-
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTOS INCLuíDOS NO FATURAMENTO	-	-	-	-	-	-
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	-	-	-	-	-	-
CUSTO DAS MERCADIS E SERVÇOS VENDIDOS	-	-	-	-	-	-
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	-	-	-	-	-	-
DESPESAS OPERACIONAIS	629.230	-	43.224	-	47.153	-
COM VENDAS	-	-	-	-	-	-
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	27.114	-	29.879	-	38.068	-
OUTRAS	602.116	-	13.345	-	9.085	-
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	507.407	-	4.947	-	38.655	-
DESPESAS FINANCEIRAS	507.407	-	4.947	-	38.655	-
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS PASSIVAS	-	-	-	-	-	-
(-) VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS ATIVAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	30.136	-	44.656	-	27.322	-
RESULT DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
VENDA DE BENS E DIREITOS DO ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-
(-) CUSTO DA VENDA	-	-	-	-	-	-
OUTRAS	30.136	-	44.656	-	27.322	-
RESULTADO OPERACIONAL ANTES IR E CSLL	1.106.501	-	3.515	-	58.486	-
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA E CSLL	-	-	-	-	-	-
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	-	-	88	-	489	-
LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES	1.106.501	-	3.602	-	58.975	-
DEBÊNTURES	-	-	-	-	-	-
EMPREGADOS	-	-	-	-	-	-
ADMINISTRADORES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.106.501	-	3.602	-	58.975	-
QUANTIDADE DE AÇÕES	69.595.197	//////	69.595.197	//////	69.595.197	//////
LUCRO/PREJUÍZO POR AÇÃO	0,01590	//////	0,00005	//////	0,00085	//////

NOME	GNPJ DO MF	Nº DE CADASTRO
FIACAO DE ALGODAO MOCO S/A - FAMOSA (*)	08.077.430/0001-13	531

DEMONSTRATIVOS DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS			
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
CONTAS	R\$ 1	R\$ 1	R\$ 1
SALDO NO INÍCIO	- 77.876.927	- 78.983.429	- 78.987.031
AJUSTE DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	-	-	-
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	- 77.876.927	- 78.983.429	- 78.987.031
REVERSÃO DE RESERVAS	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	- 1.106.501	- 3.602	- 58.975
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	-	-	-
DISTRIBUIÇÃO	-	-	-
AUMENTO DE CAPITAL	-	-	-
DIVIDENDOS DISTRIBUÍDOS	-	-	-
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLÉIA	-	-	-
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-
. LEGAL	-	-	-
. LUCROS A REALIZAR	-	-	-
. OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-
DIVIDENDOS	-	-	-
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	-	-	-
SALDO NO FIM	- 78.983.429	- 78.987.031	- 79.046.006

ÍNDICES E INDICADORES			
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
LIQUIDEZ CORRENTE	0,00	0,05	0,01
LIQUIDEZ GERAL	6,19	5,09	3,86
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	-	-	-
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,00	0,01	0,00
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	- 97,99	- 0,43	- 8,68
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	11,79	0,04	0,62
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	- 831,45	- 1.109,38	- 1.390,44
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	931,45	1.209,38	1.490,44
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	1,00	1,00	1,00
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	- 0,13	- 0,13	- 0,14
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A ASSEMBLÉIA	- 0,13	- 0,13	- 0,14

AUDITORIA CONTÁBIL	
EXERCÍCIO	AUDITORES
31/12/2020	- Cass Auditores e Consultores S/S
31/12/2021	- Cass Auditores e Consultores S/S
31/12/2022	- Dispensada do Relatório da Auditoria Independente, por estar enquadrada no Artigo 21 da Lei nº 8.167/91

OBSERVAÇÕES
- Empresa com atividades paralisadas desde Setembro/1996 e Passivo a Descoberto;
- Empresa dispensada da apresentação das Demonstrações dos Fluxos de Caixa, por se tratar de companhia fechada com PL inferior a R\$ 2 milhões (§ 6º, do Artigo 176, da Lei nº 6.404/76);
- Empresa dispensada do registro de que trata a Resolução CVM nº 10, de 03/11/2020, por estar enquadrada no Artigo 21 da Lei nº 8.167/91 (*);
- Ações ofertadas a R\$ 0,15, correspondentes ao Valor Patrimonial calculado com base nas Demonstrações Financeiras de 31/12/2004.

NOME	CNPJ DO MF	Nº DE CADASTRO
SANTA ANGELICA AGROINDUSTRIAL S/A-SAISA (*)	05.759.667/0001-96	1376

BALANÇOS PATRIMONIAIS							
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021		
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%	
ATIVO							
CIRCULANTE	778	100	778	100	778	100	
DISPONIBILIDADES	778	100	778	100	778	100	
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	-	-	-	-	-	-	
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-	
OUTROS CRÉDITOS	-	-	-	-	-	-	
DESPESAS ANTECIPADAS	-	-	-	-	-	-	
NÃO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	-	-	-	-	-	-	
INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-	
IMOBILIZADO	-	-	-	-	-	-	
INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-	
TOTAL DO ATIVO	778	100	778	100	778	100	
PASSIVO							
CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	
FORNECEDORES	-	-	-	-	-	-	
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-	
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (CP)	-	-	-	-	-	-	
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	-	-	-	-	-	-	
PROVISÕES E ENCARGOS DAS PROVISÕES	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS OBRIGAÇÕES	-	-	-	-	-	-	
NÃO CIRCULANTE	139.662.281	17.951.450	151.886.016	19.522.624	164.849.209	21.188.844	
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (LP)	139.662.281	17.951.450	151.886.016	19.522.624	164.849.209	21.188.844	
DEBÊNTURES CONVERTÍVEIS	-	-	-	-	-	-	
DEBÊNTURES NÃO CONVERTÍVEIS	-	-	-	-	-	-	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	139.661.503	17.951.350	151.885.238	19.522.524	164.848.431	21.188.744	
CAPITAL SOCIAL	4.009.701	515.386	4.009.701	515.386	4.009.701	515.386	
RESERVAS DE CAPITAL	4.838.293	621.889	4.838.293	621.889	4.838.293	621.889	
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-	-	-	-	
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-	
RESERVA DE REAVALIAÇÃO	-	-	-	-	-	-	
PREJUÍZOS ACUMULADOS	148.509.497	19.088.624	160.733.232	20.659.798	173.696.425	22.326.019	
TOTAL DO PASSIVO	778	100	778	100	778	100	

DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS							
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2019		31/12/2020		31/12/2021		
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%	
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÕES	-	-	-	-	-	-	
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-	
IMPOSTOS INCLuíDOS NO FATURAMENTO	-	-	-	-	-	-	
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	-	-	-	-	-	-	
CUSTO DAS MERCADS E SERVIS VENDIDOS	-	-	-	-	-	-	
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	-	-	-	-	-	-	
DESPESAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-	
COM VENDAS	-	-	-	-	-	-	
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS	-	-	-	-	-	-	
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	12.969.114	-	12.223.736	-	12.963.193	-	
DESPESAS FINANCEIRAS	12.969.114	-	12.223.736	-	12.963.193	-	
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS PASSIVAS	-	-	-	-	-	-	
(-) VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS ATIVAS	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	5.380	-	-	-	-	-	
RESULT DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	
VENDA DE BENS E DIREITOS DO ATIVO NÃO CIRCULANTE	5.380	-	-	-	-	-	
(-) CUSTO DA VENDA	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS	-	-	-	-	-	-	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES IR E CSLL	12.963.733	-	12.223.736	-	12.963.193	-	
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA E CSLL	-	-	-	-	-	-	
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	-	-	-	-	-	-	
LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES	12.963.733	-	12.223.735	-	12.963.193	-	
DEBÊNTURES	-	-	-	-	-	-	
EMPREGADOS	-	-	-	-	-	-	
ADMINISTRADORES	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-	-	-	-	
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	12.963.733	-	12.223.735	-	12.963.193	-	
QUANTIDADE DE AÇÕES	2.136.715	///////	2.136.715	///////	2.136.715	///////	
LUCRO/PREJUÍZO POR AÇÃO	6,06713	///////	5,72081	///////	6,06688	///////	

NOME	CNPJ DO MF	Nº DE CADASTRO
SAO FRANCISCO TEXTIL S/A	02.710.680/0001-62	2244

BALANÇOS PATRIMONIAIS							
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022		
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%	
ATIVO							
CIRCULANTE	47.225.057	30	39.582.952	27	24.438.083	18	
DISPONIBILIDADES	1.104.636	1	1.299.848	1	228.688	0	
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	17.018.099	11	22.932.220	15	11.068.775	8	
ESTOQUES	20.167.084	13	13.016.136	9	10.973.687	8	
OUTROS CRÉDITOS	8.852.224	6	2.258.549	2	2.105.873	2	
DESPESAS ANTECIPADAS	83.014	0	76.199	0	61.060	0	
NÃO CIRCULANTE	112.398.741	70	109.262.969	73	111.411.936	82	
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	8.768.630	5	199.678	0	4.534.019	3	
INVESTIMENTOS	29.657.400	19	34.792.770	23	34.792.770	26	
IMOBILIZADO	73.972.711	46	74.270.521	50	72.085.147	53	
INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-	
TOTAL DO ATIVO	159.623.798	100	148.845.920	100	135.850.019	100	
PASSIVO							
CIRCULANTE	92.796.413	58	89.677.925	60	100.293.527	74	
FORNECEDORES	47.128.676	30	49.503.597	33	33.598.466	25	
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-	
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (CP)	-	-	-	-	-	-	
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	4.110.604	3	4.631.126	3	18.020.398	13	
PROVISÕES E ENCARGOS DAS PROVISÕES	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS OBRIGAÇÕES	41.557.133	26	35.543.202	24	48.674.663	36	
NÃO CIRCULANTE	45.949.012	29	43.839.554	29	40.273.623	30	
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (LP)	45.949.012	29	43.839.554	29	40.273.623	30	
DEBÊNTURES CONVERTÍVEIS	-	-	-	-	-	-	
DEBÊNTURES NÃO CONVERTÍVEIS	-	-	-	-	-	-	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20.878.373	13	15.328.441	10	4.717.131	3	
CAPITAL SOCIAL	33.158.641	21	33.158.641	22	33.158.641	24	
RESERVAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	33.190.095	21	33.190.095	22	33.190.095	24	
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-	-	-	-	
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-	
RESERVA DE REAVALIAÇÃO	-	-	-	-	-	-	
PREJUÍZOS ACUMULADOS	45.470.363	28	51.020.295	34	71.065.867	52	
TOTAL DO PASSIVO	159.623.798	100	148.845.920	100	135.850.019	100	

DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS							
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022		
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%	
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	181.484.485	1.674	216.617.129	1.937	41.506.054	508	
DEDUÇÕES	30.936.804	285	35.965.395	322	8.309.616	102	
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-	
IMPOSTOS INCLuíDOS NO FATURAMENTO	-	-	-	-	-	-	
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	150.547.681	1.389	180.651.734	1.616	33.196.438	406	
CUSTO DAS MERCADIS E SERVÇOS VENDIDOS	139.706.438	1.289	169.469.666	1.516	25.018.554	306	
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	10.841.243	100	11.182.068	100	8.177.884	100	
DESPESAS OPERACIONAIS	10.683.944	99	12.544.258	112	8.405.782	103	
COM VENDAS	-	-	-	-	-	-	
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	10.683.944	99	12.544.258	112	8.405.782	103	
OUTRAS	-	-	-	-	-	-	
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	9.281.704	86	7.713.461	69	14.374.107	176	
DESPESAS FINANCEIRAS	9.556.163	88	7.830.822	70	14.419.063	176	
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	274.459	3	117.361	1	44.956	1	
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS PASSIVAS	-	-	-	-	-	-	
(-) VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAS ATIVAS	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	1.033.963	10	3.525.720	32	5.443.566	67	
RESULT DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	1.033.963	10	5.135.370	46	1.565.418	19	
VENDA DE BENS E DIREITOS DO ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	-	5.130.743	46	4.188.040	51	
(-) CUSTO DA VENDA	-	-	6.740.393	60	11.197.024	137	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES IR E CSLL	8.090.442	75	5.549.932	50	20.045.572	245	
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	-	-	-	-	-	-	
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	-	-	-	-	-	-	
LUCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES	8.090.442	75	5.549.932	50	20.045.572	245	
DEBÊNTURES	-	-	-	-	-	-	
EMPREGADOS	-	-	-	-	-	-	
ADMINISTRADORES	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-	-	-	-	
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	8.090.442	75	5.549.932	50	20.045.572	245	
QUANTIDADE DE AÇÕES	13.333.371	//////	13.333.371	//////	13.333.371	//////	
LUCRO/PREJUÍZO POR AÇÃO	0,60678	//////	0,42	//////	1,50	//////	

NOME		CNPJ DO MF		Nº DE CADASTRO		
SAO FRANCISCO TEXTIL S/A		02.710.680/0001-62		2244		
EMONSTRATIVOS DOS FLUXOS DE CAIXA DIRETOS						
EXERCÍCIO FIM DO EM	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
CONTAS	RS 1	%	RS 1	%	RS 1	%
ATIVIDADES OPERACIONAIS						
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	-	-	-	-	-	-
AJUSTES DE ITENS QUE NÃO AFETAM O CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA						
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDO	-	-	-	-	-	-
DEPRECIÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
DIVIDENDOS RECEBIDOS DE EMPRESAS INVESTIDAS	-	-	-	-	-	-
LUCRO NA VENDA DE INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-
LUCRO NA VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO FINANCEIRO	-	-	-	-	-	-
BAIXAS DO ATIVO IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
DEMAIS ITENS QUE NÃO AFETAM CAIXA	-	-	-	-	-	-
REDUÇÃO (AUMENTO) NAS CONTAS DO ATIVOS						
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	193.136.977	35,078	209.960.105	107,555	53.369.498	4,982
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	25.540.409	4,639	7.683.177	3,936	26.281.108	2,454
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	1.533.098	278	1.774.009	909	1.234.820	115
TRIBUTOS A RECUPERAR	-	-	-	-	-	-
CONTAS A PAGAR	-	-	-	-	-	-
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTO SOBRE O LUCRO	-	-	-	-	-	-
DESPESAS ANTECIPADAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS CONTAS DO ATIVO	-	-	-	-	-	-
AUMENTO (REDUÇÃO) NAS CONTAS DO PASSIVOS						
FORNECEDORES	187.141.997	33,989	217.036.600	111,180	62.795.902	5,862
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-
TRIBUTOS A RECOLHER	-	-	-	-	-	-
PAGAMENTOS DE PROCESSOS TRIBUTÁRIOS, CIVIS E TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	-	-	-	-	-	-
RECEITAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	274.459	50	117.361	60	44.956	4
ENCARGOS FINANCEIROS PAGOS	9.545.677	1,734	7.357.158	3,769	14.405.819	1,345
OUTRAS RECEITAS RECEBIDAS	1.033.963	188	135.408	69	1.553.839	145
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PAGOS	-	-	-	-	-	-
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	21.765.036	3,953	8.271.716	4,237	2.812.860	263
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS						
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-
INVESTIMENTOS	-	-	14.551	7	-	-
RECEBIMENTO PELA VENDA DE IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	-	-	-	-	4.201.248	392
AQUISIÇÃO DE IMOBILIZADO	748.285	136	156.967	80	170.184	16
AQUISIÇÃO DE INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
EFEITO CAIXA DOS AUMENTOS DE CAPITAL EM INVESTIDAS	-	-	-	-	-	-
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	748.285	136	171.518	88	4.031.064	376
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS						
AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-
RECEBIMENTOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	76.025.219	13,808	90.533.165	46,377	30.319.965	2,831
PAGAMENTOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	96.491.374	17,525	81.894.721	41,952	38.235.049	3,569
RECEBIMENTOS DE INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
DIVIDENDOS PAGOS	-	-	-	-	-	-
PARTES RELACIONADAS	-	-	-	-	-	-
RECEBIMENTOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	-	-	-	-	-	-
PAGAMENTOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	-	-	-	-	-	-
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS	20.466.155	3,717	8.638.445	4,425	7.915.084	739
AUMENTO (REDUÇÃO) DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	550.595	100	195.212	100	1.071.160	100
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES						
(-) CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	554.041	101	1.104.636	566	1.299.848	121
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA NO FIM DO EXERCÍCIO	1.104.636	201	1.299.848	666	228.688	21
AUMENTO (REDUÇÃO) DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	550.595	100	195.212	100	1.071.160	100



PERFIL DE EMPRESA

EMPRESA											
CNPJ DO MF 08.203.044/0001-20		NOME TECELAGEM TEXTITA S/A					Nº DE CADASTRO 1504				
CONSTITUIÇÃO 28/05/1982	FORO PARNAMIRIM	UF RN	CATEGORIA Fechada	COND. JUNTO A CVM Registrada	Nº DO REGISTRO 50.586-2	GRUPO EMPRESARIAL Giorgi	Nº 120				
SETOR DE ATIVIDADES Secundário		RAMO DE ATIVIDADES Industrial - Têxtil			ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS Produção, confecção, exportação, importação e exploração do comércio no varejo e no atacado de tecidos e de fios têxteis naturais ou sintéticos, bem como a locação de bens móveis e imóveis e arrendamento de máquinas e equipamentos						
DATA DO PROJETO 29/03/1985	Nº RESOLUÇÃO 9.554	LOCALIZAÇÃO PARNAMIRIM			UF RN	ESTAGIO Concluído	DATA DO ESTAGIO 07/12/1990				
DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS											
TIPO LOG Avenida		NOME LOG Paulista			NUMERO 352	COMPLEMENTO 12º Andar	BAIRRO Bela Vista				
CIDADE SÃO PAULO		UF SP	CEP 01310-905	FONE(S) (11) 3146.3000	FAX (11) 3146.3065	CONTATO Guilherme Azevedo Soares Giorgi		E-MAIL contabil.giorgi@salcisne.com.br			
SEDE											
TIPO LOG Avenida		NOME LOG Maria Lacerda Montenegro			NUMERO 2990	COMPLEMENTO Loja C - Sala 02	BAIRRO Nova Parnamirim				
CIDADE PARNAMIRIM		UF RN	CEP 59152-600	FONE(S) (84) 3208.7931	FAX (84) 3208.7202	CONTATO Guilherme Azevedo Soares Giorgi		E-MAIL contabil.giorgi@salcisne.com.br			
ASSESSORIA CONTÁBIL											
NOME -							CNPJ/CPF DO MF -				
TIPO LOG Avenida		NOME LOG Paulista			NUMERO 352	COMPLEMENTO 12º Andar	BAIRRO Bela Vista				
CIDADE SÃO PAULO		UF SP	CEP 01310-905	FONE(S) (11) 3146.3000	FAX (11) 3146.3065	CONTATO Marciel Celso de Lima		E-MAIL contabil.giorgi@salcisne.com.br			
INSTITUIÇÃO DEPOSITÁRIA											
NOME -							CNPJ DO MF -				
TIPO LOG -							NOME LOG -				
CIDADE -		UF -	CEP -	FONE(S) -	FAX -	CONTATO -		E-MAIL -			
ADMINISTRAÇÃO											
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO					DIRETORIA EXECUTIVA						
DATA DA ELEIÇÃO: 30/03/2023		TÉRMINO DO MANDATO: 30/03/2026			DATA DA ELEIÇÃO: 30/03/2023		TÉRMINO DO MANDATO: 30/03/2026				
MEMBROS		CPF DO MF		CARGO	MEMBROS		CPF DO MF		CARGO		
- Guilherme Azevedo Soares Giorgi		004.905.128-87		- Presidente	- Guilherme Azevedo S. Giorgi		004.905.128-87		- Diretor Presidente		
- Julio Giorgi Neto		502.901.001-78		- Vice Presidente	- Rogério Giorgi Pagliari		060.465.508-82		- Diretor Superintendente		
- Joaquim Szolnoký de B. F. Cabral		022.149.238-02		- Conselheiro	- Guilherme Barretto Giorgi		129.026.218-76		- Diretor Secretário		
-		-		-	-		-		-		
-		-		-	-		-		-		
-		-		-	-		-		-		
CAPITAL SOCIAL											
AUTORIZADO 13.363.800,00		SUBSCRITO 13.360.384,00			INTEGRALIZADO 13.360.384,00		VR. NOMINAL -	DATA 30/03/2023	MOEDA R\$		
COMPOSIÇÃO EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO											
QUANTIDADE DE AÇÕES				EXERCÍCIO FINDO EM →							
EFC		AUTORIZADO		SUBSCRITO		31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
						R\$ 1		R\$ 1		R\$ 1	
						%		%		%	
ON		-		132.506		CAPITAL ANTERIOR 13.360.384		13.360.384		13.360.384	
PNA		-		292.916		AUMENTO/REDUÇÃO		-		-	
-		-		-		- REC. DE SUBSCRIÇÃO		-		-	
-		-		-		- INCORP. RESERVAS		-		-	
-		-		-		- REDUÇÃO DO CAPITAL		-		-	
-		-		-		- CONV DE DEBÊNTURES		-		-	
-		-		-		- OUTROS (ESPECIFICAR)		-		-	
TOTALS		-		425.422		CAPITAL NOVO 13.360.384		13.360.384		13.360.384	
CONTROLE ACIONÁRIO											
ACIONISTAS							DATA 30/03/2023		CNPJ DO MF: -		
-		CNPJ/CPF DO MF		%		S/CAP. VOTANTE		CONTROLADOR: ACIONISTAS		CNPJ/CPF DO MF	%
- Companhia Brasileira de Fiação		61.162.467/0001-22		70,68		-		-		-	-
- União Indl. e Merc. Brasileira S/A		61.339.172/0001-89		29,24		-		-		-	-
- Outros Acionistas		-		0,08		-		-		-	-
-		-		-		-		-		-	-
-		-		-		-		-		-	-
-		-		-		-		-		-	-
-		-		-		-		-		-	-
AÇÕES DO FINOR											
BENEFÍCIOS				VANTAGENS/RESTRIÇÕES							
DATA DA ASSEMBL.		BONIFICAÇÕES (%)	TIPO BONIF.	DIVIDENDOS P/AÇÃO	EFC		DESCRIÇÃO				
12/04/2021		-	-	-	-		-				
30/03/2022		-	-	-	-		-				
30/03/2023		-	-	-	PNA		- Prioridade na distribuição de dividendo mínimo de 6% ao ano, sobre o capital representativo dessa espécie e classe de ação; - Participação integral nos resultados da sociedade, de modo que a nenhuma outra espécie ou classe de ações serão atribuídas vantagens patrimoniais superiores; - Sem direito a voto e sem direito de preferência, enquanto em nome do FINOR.				
-		-	-	-	-		-				
TIPO DE BONIFICAÇÃO											
1 - Emissão de Ações; 2 - Alteração do Valor Nominal; 3 - Alteração do Valor Unitário											

NOME	CNPJ DO MF	Nº DE CADASTRO
TECELAGEM TEXTITA S/A	08.203.044/0001-20	1504

BALANÇOS PATRIMONIAIS						
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
ATIVO						
CIRCULANTE	39.453	1	46.249	1	4.225.287	55
DISPONIBILIDADES	548	0	3.511	0	4.015.641	52
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	-	-	-	-	-	-
ESTOQUES	-	-	-	-	-	-
OUTROS CRÉDITOS	38.905	1	42.738	1	209.646	3
DESPESAS ANTECIPADAS	-	-	-	-	-	-
NÃO CIRCULANTE	4.139.506	99	3.690.275	99	3.480.092	45
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	842.878	20	659.478	18	715.125	9
INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-
IMOBILIZADO	3.296.628	79	3.030.797	81	2.764.967	36
INTANGÍVEL	-	-	-	-	-	-
TOTAL DO ATIVO	4.178.959	100	3.736.525	100	7.705.379	100
PASSIVO						
CIRCULANTE	47.510	1	32.997	1	940.618	12
FORNECEDORES	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	-	-	-	-	-	-
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (CP)	-	-	-	-	-	-
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	39.710	1	25.197	1	932.818	12
PROVISÕES E ENCARGOS DAS PROVISÕES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	7.800	0	7.800	0	7.800	0
NÃO CIRCULANTE	108.627.532	2.599	108.233.097	2.897	48.416.195	628
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (LP)	108.627.532	2.599	108.233.097	2.897	48.416.195	628
DEBÊNTURES CONVERSÍVEIS	-	-	-	-	-	-
DEBÊNTURES NÃO CONVERSÍVEIS	-	-	-	-	-	-
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	104.496.083	2.501	104.529.569	2.798	41.651.434	541
CAPITAL SOCIAL	13.360.384	320	13.360.384	358	13.360.384	173
RESERVAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
RESERVAS DE LUCROS	-	-	-	-	-	-
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE REAVALIAÇÃO	-	-	-	-	-	-
PREJUÍZOS ACUMULADOS	117.856.467	2.820	117.889.953	3.155	55.011.818	714
TOTAL DO PASSIVO	4.178.959	100	3.736.525	100	7.705.379	100

DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS						
EXERCÍCIO FINDO EM →	31/12/2020		31/12/2021		31/12/2022	
CONTAS	R\$ 1	%	R\$ 1	%	R\$ 1	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	460.739	104	489.862	104	9.891.063	104
DEDUÇÕES	-	-	-	-	-	-
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-
IMPOSTOS INCLuíDOS NO FATURAMENTO	16.817	4	17.880	4	361.024	4
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	443.922	100	471.982	100	9.530.039	100
CUSTO DAS MERCADIS E SERV. VENDIDOS	-	-	-	-	-	-
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	443.922	100	471.982	100	9.530.039	100
DESPESAS OPERACIONAIS	76.477.449	17.228	465.366	99	3.743.526	39
COM VENDAS	-	-	-	-	-	-
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	123.072	28	172.105	36	3.475.817	36
OUTRAS	76.354.377	17.200	293.261	62	267.709	3
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	272.391	61	2.478	1	1.157	0
DESPESAS FINANCEIRAS	272.391	61	2.478	1	1.157	0
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS PASSIVAS	-	-	-	-	-	-
(-) VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS ATIVAS	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	40.702	9	-	-	58.145.324	610
RESULT DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-
VENDA DE BENS E DIREITOS DO ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS	40.702	9	-	-	58.145.324	610
RESULTADO OPERACIONAL ANTES IR E CSLL	76.265.216	17.180	4.138	1	63.930.680	671
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	-	-	-	-	-	-
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	35.385	8	37.623	8	1.056.093	11
LÚCRO LÍQUIDO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES	76.300.601	17.188	33.485	7	62.874.587	660
DEBÊNTURES	-	-	-	-	-	-
EMPREGADOS	-	-	-	-	-	-
ADMINISTRADORES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS (ESPECIFICAR)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	76.300.601	17.188	33.485	7	62.874.587	660
QUANTIDADE DE AÇÕES	425.422	//////	425.422	//////	425.422	//////
LUCRO/PREJUÍZO POR AÇÃO	179,35	//////	0,08	//////	147,79	//////

